BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

§ Egpﬁz%[a AL 29 DE FEBRERO 2024 Y 2023
i (VALORES EN RDS)
ACTIVOS
FONDOS DISPONIBLES
Caja

Banco Central
Bancos del pais

INVERSIONES
A costo Amortizado
Valor de adquisicion Inversiones con cambios en el patrimonio
Valor de adquisicion Inversiones
Provisiones Inversiones

CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Reestructurado
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por cobrar

BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS NETO

PROPIEDAD, MUEBLES Y EQUIPOS
Propiedad, muebles y equipos

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Fernando Durdn
Administrador General

2024 2023
93,525,202 93,294,190
1,504,861,192  1,754,910,239
396,504,818 502,571,730
1,994,891,212  2,350,776,158
0 714,643,857
7,197,400 7,197,400
728,217,505 35,328,000
0 (300,508)
735,414,905 756,868,749

32,409,298,162
3,230,051,129
312,144,648
2,721,072,879
1,403,820,443
2,337,435,743
(3,889,195,132)

29,787,523,457
3,429,737,070
221,270,704
1,657,092,295
616,683,293
1,809,365,307
(3,163,985,954)

38,524,627,873  34,357,686,172
68,134,012 81,303,657
68,134,012 81,303,657
227,469,394 266,034,184
227,469,394 266,034,184

1,354,711,659

1,313,174,208

1,354,711,659

19,252,147
0
313,193,123
332,445,270

43,237,694,326

1,313,174,208

9,974,794

0
192,402,028
202,376,822

39,328,219,950

Lic. Maricela Checo

Contralora



